
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 152       del   8.4.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo per manifestazione Prima Mostra Scambio “Roma sul Mare”, con 
esposizione statica di veicoli d’epoca, organizzata dal Club Italia FIAT 500 di Molfetta e 
Bisceglie e dal Vespa Club di S. Spirito – Palese. Impegno di spesa di €.500,00. 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 16.4.2004 
La Giunta Comunale 

 
 
 Premesso che: 
 
 Il vigente Statuto di questo Comune afferma, nei principi istituzionali e 
programmatici, all'art.4, lettera K), di operare per promuovere e sostenere le iniziative 
adeguate per l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 
culturali, turistiche, sociali e sportive...”; 
  
 Vista la nota del 22.03.2004, pervenuta al Municipio Molfetta il 30.3.2004 
(prot.n°14678) a firma del Sig. Nicola Murolo, responsabile del Club Italia FIAT 500 di 
Molfetta e di Bisceglie e Vespa Club di S,Spirito-Palese, intesa ad ottenere dalla 
Civica Amministrazione il patrocinio ed un contributo finanziario per la realizzazione 
della manifestazione Prima Mostra Scambio "Roma sul Mare” con esposizione 
statica di veicoli d'epoca, prevista per domenica 2 maggio 2004; 
 
 Considerato che tale iniziativa rientra tra le finalità e gli obiettivi programmatici 
dalla Civica Amministrazione e, pertanto, è opportuno che venga approvata la 
proposta suddetta, ai sensi del vigente regolamento comunale per l’organizzazione e 
la promozione del settore culturale; 

Stimato, pertanto, di partecipare all’iniziativa col patrocinio 
dell’Amministrazione ed un contributo finanziario di €.500,00=onnicomprensivo, per 
sopperire in parte alle esigenze connesse all’organizzazione per gli oneri relativi alle 
spese logistiche della stessa; 
 
 Visti i vigenti: 

- T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267 del 18/8/2000; 
- Statuto Comunale vigente; 
- Regolamento Comunale per la Cultura; 
 
Preso atto dei  pareri favorevoli espressi, a norma dell’art.49 del T.U.E.L., 

approvato con D.vo n.267/2000, dal dirigente del settore Affari Generali e Cultura, in 
ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, e, in ordine alla regolarità 
contabile del provvedimento, da parte del dirigente del settore finanziario. 
 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. Patrocinare, per quanto in premessa, la manifestazione Prima Mostra Scambio 

“Roma sul Mare”, con esposizione statica di veicoli d'epoca, promossa ed 
organizzata dal Club Italia FIAT 500 di Molfetta e di Bisceglie e dal Vespa Club di 
S,Spirito-Palese, che si svolgerà presso la Zona Porto via San Domenico altezza 
Caffetteria "Antica Roma" domenica 2 maggio p.v.. 

 



2. Approvare l’impegno di spesa per la somma complessiva di €.500,00= 
onnicomprensiva, quale contribuzione parziale dell’Amministrazione, relativa alla 
suddetta iniziativa. 

 
3. Dare atto che la liquidazione del contributo avverrà ad eseguita manifestazione e 

su presentazione di relazione morale e finanziaria, senza ulteriore formalità, a 
firma del Sig. Nicola Murolo, responsabile del Club Italia FIAT 500 di Molfetta e di 
Bisceglie e Vespa Club di S,Spirito-Palese,  

 
4. Impegnare la spesa complessiva di €.500,00= al Cap. n.22380 “Spese per attività 

culturali” del Bilancio 2004, con impegno inserito con progressivo n.1809.  
 
5. Incaricare l’Ufficio Cultura, di annotare in apposito registro il beneficiario, le finalità 

ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di trasmettere alla 
Segreteria Generale entro il 31.01.2005, l’elenco riepilogato dei soggetti, cui sono 
stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica nel corrente 
esercizio finanziario, giusto quanto previsto dall’art.22 della Legge n.412 del 
30.12.1991. 

 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Capo Settore Affari Generali e  

Cultura, Ragioneria, U.R.P., Gabinetto del Sindaco, Polizia Urbana ed al sig. 
Manlio G. Memola dell’U.O. Cultura, nominandolo responsabile del procedimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.1809 imputato al Cap. n.22380 “Spese per 
attività culturali” del bilancio 2004, €.500,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


